

Sitzung des Stadtrates

Am Dienstag, 05.11.2019, um 18:00 Uhr findet im Rathaus Germering, Sitzungssaal 6. Stock, eine öffentliche Sitzung des Stadtrates statt.

TAGESORDNUNG:

- 1. Bekanntgabe der in nicht öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
- 2. Bürgerinnen- und Bürgerfragestunde
- 3. Erweiterung Germeringer Norden; Briefverteilzentrum der Deutschen Post AG
 - Vorstellung des Projekts und des Bebauungsplanvorentwurfs
 - Änderung des Flächennutzungsplans
 - Beschluss weiteres Verfahren
- 4. Jahresabschluss 2018 der Stadt Germering Feststellung gemäß Art. 102 Abs. 3 Gemeindeordnung (GO)
- 5. Jahresabschluss 2018 der Stadt Germering Entlastung gemäß Art. 102 Abs. 3 Gemeindeordnung (GO)
- 6. Beteiligungsbericht 2018 der Strom Germering GmbH (SGG), Gasversorgung Germering GmbH (GVG) und der Entwicklungs- und Wohnungsbaugesellschaft mbH (EWG)
- 7. Konzept Nachhaltige Personalgewinnung und -sicherung bei der Stadt Germering; a) Einführung einer "Großraum München" -Zulage b) Erhöhung des Volumens für die leistungsorientierte Bezahlung (LoB) nach § 18 TVöD
- 8. Satzung über die Benutzung der Obdachlosenunterkünfte der Stadt Germering und Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Obdachlosenunterkünfte der Stadt Germering; Beschlussfassung

Andreas Haas Oberbürgermeister